
Stránka 1 z 4 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 1/2016 konaného dne 25. ledna 2016 od 19:00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Cohorna, Cohornová, Jeništa, Kmoníček, Krčil, Meier, Rudolf, Souček 
Omluven: Zelený 
Veřejnost: 23 
  

Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. Konstatoval, že veřejné 

zasedání bylo včas a řádně svoláno, je přítomna nadpoloviční většina členů obecního 

zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního 

zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen, a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky.  
 

Zapisovatel: Rudolf 
Ověřovatelé zápisu: Cohornová, Kmoníček 
 
Návrh programu: 

 Kontrola úkolů 
 Plnění a úpravy rozpočtu 2015 
 Cena vodného a stočného na rok 2016 
 Rozpočet obce na rok 2016 
 Majetkoprávní úkony - pozemky, restaurace Tělocvična 
 Zakázka bourání AULI 
 Informace a diskuse 

 
Hlasování o programu  
Hlasování: ANO:         8     NE: 0        ZDRŽELO SE: 0   
Program zasedání č. 1/2016 byl schválen 
  

1. Kontrola úkolů 
24/10 – Zajistit kolaudaci veř. osvětlení u Místa her a tělocvičny - sepsat smlouvy o VB    
             s ÚPZSVVM a Českou Poštou a.s.          
        Postupuje – shromažďují se podklady, je objednána revize elektro  
        starosta – nesplněno, trvá. 
  
25/10 – Zajistit kolaudaci antukového hřiště – postupuje – zjištěn stav, objednána revize     
             elektro, po konzultaci se stavebním úřadem je zajišťována potřebná dokumentace    
   starosta – nesplněno, trvá. 
                                                                             

2. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 
            Starosta předložil a okomentoval plnění rozpočtu a dal zastupitelstvu na vědomí 

rozpočtové opatření č. 11/2015. 
Navrhnul rozpočtové opatření č. 12/2015, které dorovnává rozpočet na jeho konečné reálné 

plnění. 
Usnesení č. 1/1/2016 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

11/2015 učiněné starostou a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2015 tak jak je 
uvedeno v příloze.  

 
Hlasování: ANO:           8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 1/1/2016 bylo přijato 



Stránka 2 z 4 
 

19,15 hod. přišel p. Zelený 
3. Cena vodného a stočného na rok 2016 

Starosta předložil a okomentoval kalkulaci vodného a stočného pro rok 2016. Konstatoval, že 

kalkulace je vypracována dle platných cenových předpisů a že jedinou možnou volbu má 

zastupitelstvo v úpravě zisku Velkojesenické s.r.o. a ve volbě poměru plnění fondu 

infrastruktury vodovodu a kanalizace z příjmu za vodné a stočné od obyvatel a dotace 
z rozpočtu obce. Plnění fondu infrastruktury se navyšuje i vlivem rekonstrukce a rozšíření 
ČOV. Do ceny vodného jsou také pomítnuty náklady na nutné opravy. Starosta předložil 

několik variant kalkulace ceny. Například při naplnění fondu infrastruktury pouze z příjmů za 

vodné a stočné vychází kalkulace ceny jednoho kubíku vody na 77,- Kč včetně DPH (včetně 

započtení ztrát vzniklých únikem vody při poruchách). Zastupitelé se v diskuzi shodli na ceně 

66 Kč/m
3 včetně DPH. Tato cena představuje navýšení obecního rozpočtu v kapitole dotace 

fondu infrastruktury o cca 190.000 Kč proti skutečnosti roku 2015. 
 
Usnesení č. 2/1/2016 – Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci cen vodného a stočného 

tak, jak je v příloze s celkovou cenou za vodné a stočné ve výši  66,-Kč/m3 s platností 

od 1.1.2016. 
 
Hlasování: ANO:      9 NE:     0 ZDRŽELO SE:     1 
Usnesení č. 2/1/2016 bylo přijato. 

 
4. Rozpočet obce na rok 2016 

Starosta konstatoval, že návrh rozpočtu visel na úředních deskách od  8.1.2016 do  
25.1.2016, což je více než požadovaných 15 dní. Rozpočet okomentoval a předložil návrhy na 

drobné změny proti vyvěšenému rozpočtu. Změny respektují, plnění fondu infrastruktury 

VAK podle schválené kalkulace. Rozpočet je navržen jako schodkový s tím, že schodek bude 

hrazen ze zůstatků uplynulých let. 
Rozpočet fondu infrastruktury VAK je navržen dle schválené kalkulace VAK bez jeho 

čerpání v letošním roce. 
 
Usnesení č. 3/1/2016 – Zastupitelstvo schvaluje: 
a) Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2016, tak jak je uveden v příloze. Jako 

závazné ukazatele obecního rozpočtu stanovuje „oddíl a paragraf“. OZ schvaluje 

rozpočet jako schodkový. 
b) Rozpočet fondu infrastruktury a tabulku plánu financování obnovy VAK tak jak 

jsou uvedeny v příloze. 
c) Žádost TJ SOKOL o dotaci z MŠMT na rekonstrukci kabin a v paragrafu „3419 -3 

sportovní kabiny – oprava – spoluúčast dotace“ zastupitelstvo schvaluje částku 

300.000 jako výdaj na spolufinancování této dotace. 
 
Hlasování: ANO:     9        NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  
Usnesení č. 3/1/2016 bylo přijato. 
 

5. Majetkoprávní úkony 
5.1. Nesoulad průběhu hranic v katastru se skutečností ve Veselici „U Kohouta“  
            Jedná se o směnu a prodej obecních pozemků s panem ing. Lukáškem zajišťující 

narovnání hranic se skutečností. Záměr byl schválen usnesením č. 6/5/2015. Záměr prodeje 

visel na úředních deskách od 8.1.2016 do 25.1.2016. 
 

Usnesení č. 4/1/2016 – Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu vlastnických hranic: 
1) Prodej pozemeku 171/2 v k.ú. Veselice nad Metují a pozemeku 181/2 v k.ú. 

Volovka za podmínky, že obci bude odprodán pozemek 169/3 v k.ú. Veselice nad 

Metují. 



Stránka 3 z 4 
 

2) Jednotka výměry, tedy 1 m
2 , všech předmětných pozemků má stejnou cenu, a to 

50,-Kč/m
2
. Pro výpočet vzájemných náhrad je tak rozhodující celková bilance 

výměr převáděných pozemků. 
3) Daň z převodu nemovitostí a geometrický plán zaplatí Ing. Kamil Lukášek a 

poplatky za vklad do katastru zaplatí obec. 
Hlasování: ANO:       9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0  
Usnesení č. 4/1/2016 bylo přijato 
 
5.2. Pronájem obecní restaurace Toronto Bar u tělocvičny 
          Starosta informoval, že ke dni konání zastupitelstva není zatím žádný zájemce o 

pronájem. Záměr pronájmu je zveřejněn na stránkách obce a byl zadán do inzertních novin 

Echo a Orin, které vycházejí v těchto dnech. Vyzval zastupitele k vyslovení názoru jak 

postupovat v případě, že se nepřihlásí žádný zájemce. V úvahu přichází varianta, aby obec 

někoho zaměstnala a provozovala sama nebo i varianta objekt zavřít. Varianta „zavřít“ byla 

momentálně zamítnuta.  Převládl názor ihned rozšířit inzerci v regionálních denících a 

prioritně se snažit zajistit nájemce. Neprodleně zajistí starosta. 
    
6. Zakázka na bourání AULI 
 Starosta seznámil přítomné s představou způsobu bourání AULI na základě realizace 

výběrového řízení na dodavatele. 
S návrhem podmínek výběrového řízení seznámil přítomné místostarosta Rudolf. Návrh 

obsahuje sedm základních bodů: 
a) Demolici musí provést odborná firma s potřebnou kvalifikací 
b) Odpad musí být vytříděn 
c) Postup demolice musí probíhat v souladu s legislativou   
d) Na realizaci podle projektu budou maximálně dva měsíce 
e) Uchazeč se před podáním nabídky na místě seznámí se skutečností 
f) Kriterii by měla být cena, termín dokončení a reference firmy 
g) Časový plán organizace VŘ s nejzazším termínem dokončení do 30.9.2016 

Místostarosta podrobně rozvedl jednotlivé body.  
Původně uvažovanou jednu z variant, i když levnější, rozdrcení stavební sutě a její ponechání 

na místě nedoporučuje. Podle projektu předpokládaný objem cca 4.300 m
3 nemá obec kde 

uskladnit. Vhodnější se proto jeví varianta odvozu a uložení sutě na skládku.  
 
Usnesení č. 5/1/2016 – Zastupitelstvo schvaluje předběžné podmínky pro demolici AULI 
a pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení včetně jmenování výběrových komisí a 
výběru stavebního dozoru pro demolici. 
 
 Hlasování: ANO:       9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0  
Usnesení č. 5/1/2016 bylo přijato 
 
 

7. Informace a diskuse 
-  Starosta společně s paní Cohornovou a p. Krčilem za kulturní komisi podali informaci o     
    uskutečnění divadelního představení Game Over, které sehraje DS Maska Č. Skalice v neděli    
    31.1.2016 od 17. hod.  
- p. Cohornová dotaz na vypnutí osvětlení vánočního stromu u školy. Plánováno do zápisu dětí     
   do 1. třídy. 
- p. Prouza Jar. doporučil obnovit čerpání vody na hřbitově ruční pumpou a instalovat čerpadlo 

do studny u školy pro zalévání školní zahrady. Starosta vyhodnotí nákladově. 
- p. Prouza Jar. vyslovil souhlas s názorem starosty motivovat SDH v podmínkách dotace k práci 

s mládeží, aby byla výhledově zajištěna generační výměna současného perfektně fungujícího 

zásahového družstva a nabídl pomoc. 



Stránka 4 z 4 
 

- p. Krčil výbor SDH o situaci ví a snaží se ji řešit i bez motivační podmínky. Příčinou bylo 

odstěhování vedoucího kroužku mladých hasičů a delší onemocnění jeho náhrady. 

V současnosti je nemoc vedoucího minulostí a velmi vítá nabídku p. Prouzy. Kroužek ml. 

hasičů by tak měl fungovat. 
- p. Janoušková – vedoucí teď sice je, ale nechodí děti. Je potřeba seznámit rodiče s obnovením 

činnosti a apelovat na ně, aby děti do kroužku posílali. 
- p. Effenberk se ptá kolik domácností je připojených na kanalizaci do ČOV. Je potřeba vyzvat 

ty, kteří s připojením otálejí, že je to jejich povinnost. Prověří a zajistí starosta. 
Upozorňuje na nebezpečné situace vznikající nutností couvat při otáčení autobusů když je 

točna před poštou neprůjezdná parkujícími auty. Místostarosta p. Zelený projedná možnost 

dopravního značení s PČR.   
- p. ing. Lukášek  doporučuje připomenout obyvatelům nepřipojeným na kanalizaci, že je to 

jejich povinnost ze zákona. Zajistí starosta. 
- p. Janoušek upozornil na špatnou dodatkovou tabulku u dopravní značky „Dej přednost v jízdě“ 

při výjezdu na hlavní silnici u Semerákových. P. Zelený projedná s PČR. 
- p. Effenberk při výjezdu z Malé strany u Kratěnových a od Auto demo je omezený a špatný 

výhled kvůli rozrostlé smrkové stěně. Starosta projedná s Kratěnovými. 
- p. Krčil upozornil, že při odvozu dřeva z Pánova lesíku je devastována cesta k N. Dvoru. 

Starosta projedná s Lesy Bartoň, aby cestu uvedli do původního stavu. 
- p. Effenberk  v návaznosti na ztráty vody z vodovodního řádu seznámil s faktem, že poruchy se 

nedají najít hledačkou tam, kde bylo před revolucí položeno plastové potrubí bez současného 

uložení drátu.  
 
Ve Velké Jesenici, dne 25. ledna  2016, skončeno v 20:20 hod. 
 
Zapsal: Rudolf 
                       
   Ověřovatelé:             Starosta obce: 

 
Jaroslav Kmoníček            Jana Cohornová                             Petr Jeništa 
 

 







Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2016

2015 Skut. Kalkul.2016 2015 Skut. Kalkul.2016

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vl.nákl.-ÚVN mil.Kč ř.8 0,610400              0,563500         0,415604              0,436000         
11 Kalkulační zisk mil.Kč -0,092170 0,000000 -0,020780 0,000000
11a  - podíl z ÚVN % ř.11/ř.10 -15,10 0 -5 0

11b
 -z ř.12 na rozvoj a obnovu 
infr.maj. mil.Kč 0,151                    0,040               0,277444              0,280000         

12 Celkem ÚVN+zisk mil.Kč ř.10+ř.11 0,518230 0,563500 0,394824 0,436000

13
Voda fakt. pitná, 
odpadní+srážková mil. m3 ř.D. F+H 0,018059 0,018 0,016764 0,0167

14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 ř.12/ř.13 28,70 31,31 23,55 26,11

15

CENA pro vodné a 
stočné+DPH (zaokrouhl.) Kč/m3  ř.14*1,15            33,00

36,0
27,08

30,0

VODNÉ STOČNÉ

VODNÉ+STOČNÉ

66,0

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

2,22 Kč/m3 16,77 Kč/m3
40 000 Kč            280 000 Kč          

7,56 Kč/m3 6,59 Kč/m3
136 000 Kč          110 000 Kč          

z tranzitu do Č. Skal. 24 000 Kč            

Vypracoval :

Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

STRUKTURA CEN vodné/m3 stočné/m3 V+S/m3
pořízení vody 15,5 0 15,5

jen provoz 9,2 6,1 15,3
fond infrastruktury 6,6 20,0 26,6

DPH 4,7 3,9 8,6

celkem 36,0 30,0 66,0

ing. Míl Datum : 19.1.2016

Petr Jeništa Schválil :                                              
(ředitel, stat.orgán)602 475 931

na vodovod 200 000 Kč na kanalizaci 390 000 Kč

z obecního rozpočtu: z obecního rozpočtu:

z vodného od občanů ze stočného od obč.

Petr Jeništa - starosta

Schváleno usnesením
 OZ č. 2/1/2016 dne 25.1.2016

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Text Měrná jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní



Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2016
Dílčí část se samostatnou cenou pro místo : Velká Jesenice Tab. 1

2015-skutečnost 2016 2015-skutečnost 2016
Skut Kalk. Skut. Kalk. Rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Materiál 354 435       351 000         -3 435 

1.1.  surová voda podzemní+povrchová

1.2.
 pitná voda převzatá+odpadní voda předaná 

k čištění 354 435       351 000          -3 435 

1.3.  chemikálie
1.4.  ostatní materiál-19%DPH
2. Energie-5%DPH 807             3 000             2 193

2.1.  elektrická energie 807              3 000              2 193

2.2.  ostatní energie (plyn,pevná a kapalná e.)

3. Mzdy 42 967         43 000           33 73 424        87 000           13 576

3.1.  přímé mzdy 29 967         30 000            33 60 424         70 000            9 576

3.2.  Ostatní osobní náklady 13 000         13 000            0 13 000         17 000            4 000

4. Ostatní přímé náklady 189 446       144 500         -44 946 317 821      321 000         3 179

4.1.
 odpisy a prostředkyobnovy infrastrukturního 

majetku

4.2. opravy infrastrukturního majetku 19 392         85 000            65 608 0

4.3. nájem majetku 150 793       40 000            -110 793 277 444       280 000          2 556

4.4. poplatky za vypouštění odpadních vod

4.5. ostatní provozní náklady externí 14 969         15 000            31 30 739         31 000            261

4.6. ostatní provozní náklady ve vlastní režii 4 292           4 500              208 9 638           10 000            362

5. Finanční náklady
6. Výrobní režie
7. Správní režie 23 552         25 000           1 448 23 552        25 000           1 448

8. Úplné vlastní náklady 610 400       563 500         -46 900 415 604      436 000         20 396

A Hodnota infrastrukturníhomajetku dle VÚME

B Pořizovací cena provozního h.m.
C Počet pracovníků
D Voda pitná fakturované v mil. m3 0,018059 0,018000 -59 m3

E   z toho domácnosti v mil. m3 0,018059 0,018000 -59 m3

F Voda odpadní odv. fakturovaná v mil. m3 0,016764 0,016700
G    z toho domácnosti 0,016764 0,016700 -64 m3

H Voda srážková fakturovaná v mil. m3

I Voda odpadní čištěná v mil. M3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. M3

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 33,80 31,31 24,79 26,11

Vypracoval:
Kontroloval:
Telefon: Petr Jeništa - jednatel

ing. Míl Datum: 19.1.2016
Petr Jeništa Schválil:                      

(ředitel, stat.orgán)602 475 931

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 2014     

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní





TABULKA PLÁNU FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Poř.č.
2016 2017 2018 2019 2020 2021-2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 transitní řád PVC z r.2000 10,640 20% 64 4 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 0,67
3 vodovod -litina  1975 4,02 51% 39 1,57 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,25

4
nový řad Škola - Holeček+ 
přechod Rudolf - 2014 0,95 3% 78 0,33 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,06

5 Vodovody celkem 15,61 5,90 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,98
6 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,88
7 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,10

8 kanalizace 2012 - větve B, B1-B9, A2, I 9,41 4% 86 2,774 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,52

9
kanalizace 2014 větev A 
Hromádko(Cohorna) - Rudolf 9,19 2% 88 2,774 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,51

10
kanalizace větev A Rudolf - KČOV 
- 1997 2,12 21% 71 0,365 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,12

11 kanalizace větve A1 a J - 2007 0,2 10% 81 0,075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
12 Kanalizace - stoky 20,92 5,99 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 1,16
13 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,71
14 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,45

15 ČOV1997 - vybudování 4,83 48% 21 500 EO 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,60

16 ČOV - rozšíření 2016 1,54 0% 40
rozšíření na 
670 EO 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,19

17 ČOV celkem 6,37 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,80
18 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,80
19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 CELKEM 42,90 11,89 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 2,93
21 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 2,38
22 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,55

Celkem z vodného a stočného       +
Celkem z jiných zdrojů                  ++

Finanční prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací

Podle seznamu jmenovitých akcí v mil Kč na 2 des.místa
majetek podle skupin pro vybrané 
údaje majetkové evidence

Hodnota majetku 
jako součet 
aktuálních 
pořizovacích 
cenuvedených ve 
vybraných 
údajích 
majetkové 
evidence (v mil. 
Kč na 2 
des.místa)

Vyhodnocení 
stavu majetku 
vyjádřené v % 
opotřebení. 
Výsledek  
Impairmentu v %

Délka 
potrubí v 
roce 
schválení 
plánu  (v 
km)

Teoretická doba 
akumulace 
prostředků v 
počtu roků

ČOV z jiných zdrojů                  ++

Vododvody z vodného                       +
Vodovody z jiných zdrojů                  ++

Kanalizace - stoky ze stočného                     +
Kanalizace - stoky z jiných zdrojů                  ++

ČOV ze stočného                     +



Rozpočet fondu infrastruktury VAK Velká Jesenice 2016
Všechny položky jsou součástí obecního rozpočtu

Příjmy

č.účtu text

Navržený 

rozpočet

Změny ke 

schválení

Schválený 

rozpočet

Z vodného od občanů 156 000 -56 000 100 000
Za vodu z obecního 36 000 40 000 76 000
Z pronájmu tranzitního vodovodu 24 000 0 24 000
Ze stočného od občanů 280 000 0 280 000
Za kanalizaci z obecního 14 000 96 000 110 000

PŘÍJMY CELKEM 510 000 80 000 590 000

Výdaje

0 0

VÝDAJE CELKEM 0 0 0

1.1.2015

339 014 Zůstatek 849 014 80 000 929 014

Petr Jeništa
starosta obce

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva č. 
3/1/2016 dne 25.1.2016



   Obec VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Záměr směny a prodeje částí pozemků
v k.ú. Veselice nad Metují a v k.ú. Volovka

V souladu s §39, zák.č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění zveřejňuje obec 
záměr:
Prodat pozemky

 171/2 v k.ú. Veselice nad Metují – oddělený z p.p.č. 171
 181/2 v k.ú. Volovka – oddělený z p.p.č 181

za podmínky, že obci bude odprodán pozemek 169/3 v k.ú. Veselice nad Metují.

Vyvěšeno: 8.1.2015
Také na elektronické úřední desce.
Sejmuto:

Petr Jeništa
starosta obce




